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Obecné zastupiteľstvo Veľké Dvorníky 

 

Zápisnica 

 

Napísaná dňa 1. októbra 2022 z  4. plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo 

Veľkých Dvorníkoch, ktoré sa uskutočnilo 1. októbra 2022 v zasadačke Obecného úradu vo 

Veľkých Dvorníkoch.  

Prítomní :  

  PhDr. Ján Ürögi                                starosta obce     

                        Rozália Bazsóová      poslankyňa 

                        PhDr.Pavel Domonkos                         poslanec 

  Károly Makki                                      poslanec 

  Ing. Eugen Stemmer   poslanec 

                        Edita Ürögiová                                    poslankyňa  

 Ing. Iván Ürögi poslanec  

  Ing.Koloman Pongrácz                       hl. kontrolór 

 

Neprítomný :   Štefan Volner – ospr. 

 

1. Zahájenie 

  

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  zahájil a viedol starosta obce pán PhDr. Ján 

Ürögi. Pán starosta konštatoval, že na rokovaní počet prítomných poslancov je šesť, 

a preto zasadnutie vyhlásil za uznášanie schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice       

       

Starosta obce za overovateľov zápisnice určil týchto poslancov : 

 

l.  Rozália Bazsóová                                               2. Károly Makki 

 

 Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil p. Máriu Ághovú 

 

Hlasovanie : 

             Za : 6                               Proti : 0                               Zdržali sa :0 

 

Pán starosta konštatoval, že s uvedeným návrhom obecné zastupiteľstvo jednohlasne 

súhlasilo. 

 

Starosta uviedol, že program zasadnutia bol doručený všetkým poslancom podľa zákona 

č. 369/1990 Z.b. § 12 ods. 4. 
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3. Predloženie programu rokovania 

 

Pán starosta predložil program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Schválenie Všeobecného záväzného nariadenie č. 1/2022 o podmienkach sociálnych 

služieb 

5. Schválenie podpisu “Zmluvy o spoluprácu“ 

6. Všeobecná informácia   

7. Diskusia  

8. Záver 

 

 

 

4.  Schválenie Všeobecného záväzného nariadenie č. 1/2022 o podmienkach sociálnych   

   služieb 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – Spolu s pozvánkou Vám bol doručený aj návrh Všeobecného záväzného 

nariadenia č. 1/2022 o podmienkach poskytovania sociálnych služieb. Účelom tohto 

všeobecného záväzného nariadenia je určiť rozsah sociálnych služieb poskytovaných obcou 

Veľké Dvorníky, definovať účastníkov právnych vzťahov pri poskytovaní sociálnych služieb, 

definovať práva a povinnosti účastníkov právnych vzťahov pri poskytovaní sociálnej služby 

a definovať podmienky a spôsob poskytovania sociálnych služieb obcou Veľké Dvorníky. 

Máte k všeobecnému záväznému nadradeniu otázky alebo pripomienky?  

 

Zo strany poslancov neboli dané žiadne otázky ani pripomienky. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo Všeobecné 

záväzné nariadenie č. 1/2022 o podmienkach poskytovania sociálnych služieb? 

 

 

         Za : 6                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo Všeobecné záväzné nariadenie č. 1/2022 

o podmienkach poskytovania sociálnych služieb. 

 

5.    Schválenie podpisu “Zmluvy o spoluprácu“ 

 

 Pán PhDr. Ürögi – Predniesol, že bol vypísaný nový projekt na prestavbu kultúrneho domu.     

 

Dávam hlasovať, kto je za aby, znova bola podaná žiadosť na prestavbu kultúrneho domu 

s názvom „ Zvyšovanie energetickej účinnosti Kultúrneho domu, prekladanej v rámci výzvy 

s kódom 021202-29-V01“? 
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         Za : 6                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo podanie žiadosti na prestavbu kultúrneho domu. 

s názvom „ Zvyšovanie energetickej účinnosti Kultúrneho domu, prekladanej v rámci výzvy 

s kódom 021202-29-V01“. 

 

Podľa vypísaného projektu treba prepracovať predošlý projekt a doplniť na základe vypísanej 

výzvy. Keď súhlasíte, obec  uzatvorí  „Zmluvu o spoluprácu“ s firmou JKL production, s.r.o., 

Donnerova 717/5, Bratislava. Táto firma sa zaväzuje  : 

  

- Spracovanie žiadosti o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy 

a odolnosti podľa platnej metodiky Vykonávateľa, 

- Kompletizácia vyžadovaných príloh žiadosti o poskytnutie prostriedkov, 

- Súčinnosť pri predkladaní žiadosti o poskytnutie prostriedkov u Vykonávateľa, 

- Sledovanie aktualizovaných informácií od Vykonávateľa, 

- Súčinnosť pri komunikácii s Vykonávateľom 

 

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo podpis „Zmluvy 

o spoluprácu“ uzavretú podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení medzi 

Obcou Veľké Dvorníky a s firmou JKL production, s.r.o., Donnerova 717/5, Bratislava?  

 

   

         Za : 6                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne  schválilo podpis „Zmluvy o spoluprácu“  uzavretú podľa 

§ 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení medzi Obcou Veľké Dvorníky a firmou 

JKL production, s.r.o., Donnerova 717/5, Bratislava.  

 

6.  Všeobecná informácia 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – Predniesol informáciu o voľbách pre voľby starostu obce, pre voľby do 

obecného a pre voľby do Trnavského samosprávneho kraja. Voľby sa budú konať 29. októbra 

2022, sobotu od 07.00 hod do 20.00 hod. Volebná miestnosť  bude vytvorená v budove 

obecného úradu. Na funkciu starostu kandidovali 2 kandidáti. Moja osoba kandidovala 

v mene Szövetség – Aliancia a za stranu Starostovia a nezávislí kandidáti Ernest Tóth. Pre 

voľby do obecného zastupiteľstva kandidovali 17 kandidáti. Sedem za Szövetség – Alianca, 

sedem za stranu Starostovia a nezávislí kandidáti a 3 podali kandidátnu listinu ako nezávislí 

kandidáti. Na obecnom úrade už v plnom rozsahu sa pripravujeme na voľby. Musíme sa 

vyrovnať s náročnou úlohou, pretože  sa budú konať naraz dve voľby. Obyvateľom už bolo 

doručené oznámenie o čase a mieste konania volieb. Veríme, že sa na voľbách zúčastní čo 

najviac našich obyvateľov, aby vyjadrili svoju vôľu pre rozvoj obce.  
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7.  Dikusia 

 

 

Zo strany poslancov neboli dané žiadne pripomienky. 

 

 

8. Záver 

 

 

Po vyčerpaní programu pán PhDr. Ján Ürögi, starosta obce poďakoval za účasť a plenárne 

zasadnutie ukončil. 

 

 D.a.h. 

 

 

................................................                                              ........................................... 

          Károly Makki                                                                  PhDr. Ján Ürögi 

       overovateľ zápisnice                                                            starosta obce 

 

 

................................................. 

     Rozália Bazsóová 

    overovateľ zápisnice 

 

.................................................... 

         Mária Ághová 

         zapisovateľka 
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